[image: image1.png]B EERFEES 2

关于举办2021年“我的公益之路”演讲比赛的通知

各位会员，各公益慈善组织：

为学习贯彻党的十九届六中全会精神，进一步推动党史学习教育往深里走、往实里走，展示新时期公益人风采，分享新时代慈善故事，中共深圳市慈善行业联合委员会、深圳市慈善事业联合会联合举办2021年“我的公益之路”演讲比赛。现将有关事项通知如下：

一、演讲主题

永远跟党走，开启新征程

二、比赛时间

2021年12月至2022年1月
三、参赛对象

慈善行业联合党委党员、慈善从业人员

四、比赛要求

（一）自命演讲题目，围绕“永远跟党走，开启新征程”主题，结合各自工作和生活实际，分享慈善故事，讲述心路历程。主题鲜明深刻，内容充实具体，事例真实感人，富有较强的吸引力、感染力、影响力。

（二）参赛选手应保证对提交的作品拥有独立、完整的著作权，严谨抄袭。

（三）参赛选手必须使用普通话，采用站立式脱稿演讲。比赛开始后，参赛选手不得无故退出比赛。

五、比赛安排

根据报名人数，比赛分为初赛和决赛两个阶段。按照疫情防控工作要求，初赛通过视频展示的方式选拔,决赛通过现场演讲的形式评比。

（一）初赛阶段

1. 比赛形式：

请选手准备6分钟的演讲（包括2分钟自我介绍和4分钟主题演讲），并将演讲稿发送到邮箱scf2016@126.com，邮件标题为：我的公益之路+演讲题目+演讲人（姓名、单位、联系电话）。

主办单位按照报名顺序通知选手到指定地点录制参赛视频，具体录制时间、地点另行通知。

2. 视频录制时间:2021年12月10日-12月31日
3. 视频评审时间：2022年1月4日-1月10日

4. 初赛阶段主要考察选手基本演讲素质。

5. 最终根据分数决出前十名进入决赛。

（二）决赛阶段

决赛将进行现场评比，比赛时间和地点另行通知。

决赛分为两轮。第一轮是8分钟命题演讲。决赛选手按照赛前抽签顺序依次上台演讲，包含3分钟自我介绍和5分钟主题演讲。评委进行第一轮评分，选取前五名进入下一轮。第二轮为即兴演讲。预先准备6组题目，选手按赛前抽签顺序选择题号，30秒准备时间后开始即兴演讲，时间为三分钟。评委进行第二轮评分，最终按分数决出一、二、三等奖。

六、评分标准及计分规则

此次活动将邀请慈善行业代表、媒体代表、学术代表组成专家评委团，将对选手进行客观打分。演讲比赛采用百分制。分别从形象风度（10分）、演讲内容（45分）、语言表达（30分）、演讲效果（15分）四个方面进行评定。评委综合平均分为选手最后得分。

七、奖项设置

本次比赛设一等奖1名、二等奖2名、三等奖3名，并颁发荣誉证书。一等奖获得者将获得推荐至国内有关院校、研究机构学习的机会，二等奖、三等奖获得者将获得免费参加我会组织的培训活动资格，以及其他行业交流机会。

（注：具体奖品将根据实际情况做调整，以上公告主办单位保留最终解释权。）

特此通知。

中共深圳市慈善行业联合党委
深圳市慈善事业联合会
2021年12月10日

（联系人：曾扬斐、韦英，电话：82345468）

— ２ —

— ３ —